de centum choris tritici LXXX, ad nihil aliud ualere arbitror, nisi ut ea quae similiter in sacerdotes atque in leuitas Iudaeus quisque operatur in Christi ecclesia abundet iustitia eius super scribarum et Pharisaeorum, ut cum illi decimas darent, isti
 5 dimidias dent — sicut non de fructibus, sed de ipsis bonis suis fecit Zaccheus — aut certe duplicet decimas, ut duas decimas dando superet impendia Iudaeorum. mamona uero iniquitatis ob hoc a domino appellata est ista pecunia, quam possidemus ad tempus, quia mamona diuitiae interpretantur, nec sunt
 10 istae diuitiae nisi iniquis, qui in eis constituunt spem atque copiam beatitudinis suae. a iustis uero cum haec possidentur, est quidem ista pecunia, sed non sunt illis diuitiae nisi caelestes et spiritales, quibus indigentiam suam spiritualiter sup-
 plentes exclusa egestate miseriae beatitudinis copia ditabuntur.

CLXXVI.

EX LIBRO QVAESTIONVM EVANGELII II. DE ILLO QVI IN TECTO EST ET QVI IN AGRO, ET CETERA.

Quid est quod dicit dominus: qui fuerit in tecto et
 193 uasa eius in domo, non descendat tollere illa? in
 20 tecto est qui excedens carnalia tamquam in aura libera spiri-
 taliter uiuit. uasa eius in domo sunt sensus carnales, quibus
 ad inuestigandam ueritatem, quae intellectu capitur, multi
 utentes penitus errauerunt. huius ergo spiritalis uiri iam uasa
 ista uacant in domo, quia mente corpori supereminens per
 25 aciem intellegentiae tamquam in tecto positus perspicuitate

4 cf. Matth. 5, 20 6 cf. Luc. 19, 8 18 Luc. 17, 31 sq.

1 choros P¹ 2 ea quae cet.: locus corruptus uidetur quae] q
 (=quam) P iudaeis A iudaeos P^v 5 dimedias (e in i corr.) A
 6 zaccheus V: zacheus AP^v duplicet] dupliciter v ut] aut AP
 7 mammona P^v 8 possedemus P¹ 9 mammona v diuitias
 A interpretatur A 11 possedentur AP¹ 15 cap. CLXXVII
 A CXCIH P CXCIH G^v 17 cetera MV: de uxore loth AGP^v
 19 descendat AP¹ descendet v 20 tamquam] tam v 22 inuesti-
 gandum P¹ 24 menti AP¹ 25 tecto (o ex u corr.) A

sapientiae ueluti caelo apertissimo fruitur. caueat ergo iste, ne in die tribulationis rursus uita carnali, quae per sensus corporis pascitur, delectatus ad uasa huius modi tollenda descendat.

Quid est quod dictum est: similiter et qui in agro fuerit, similiter non redeat retro? qui operatur in ecclesia et sicut Paulus et Apollo plantat et rigat, non respiciat spem saecularem, cui renuntiauit.

Quid significauit uxor Loth? eos qui in tribulatione retro respiciunt et se ab spe diuinae promissionis auertunt. et ideo statua salis facta est, ut admonendo homines, ne hoc faciant, tamquam condiat cor eorum, ne sint fatui.

CLXXVII.

DE DVOBVS IN LECTO ET DVABVS MOLENTIBVS ET DVOBVS
IN AGRIS. 15

194 Qui sunt in illa nocte duo in lecto et duae molentes in unum et duo in agro, de quibus omnibus binis singuli assumentur et singuli relinquentur? tria genera hominum hic uidentur significari: unum eorum, qui otium et quietem eligunt, neque negotiis saecularibus neque negotiis ecclesiasticis occupati; quae illorum quies lecti nomine significata est. alterum eorum, qui in plebibus constituti reguntur a doctioribus, agentes ea quae sunt huius saeculi, quos et femi-

5 Luc. 17, 31 16 Luc. 17, 34 sq.

1 apertissime (me ex mo corr. m. 1 in V) MVv 4 discenda et (n ras.) P¹ 5 et] om. P 6 similiter AMV: om. Pv 7 Paulus] apostolus paulus P 9 tribulatione] tributione P 13 cap. CLXXVIII A CXCHII P CXCV Gv 14 lectu A duabus GPv:
duobus AMV 15 agris MV: agro AGPv 16 molentes] molestes P 17 binis] uinis M¹V¹ 18 trea (e in i corr.) P 19 significari A 20 elegunt P¹ negotiis] necutiis A 21 quies] quies (x a m. 2) V requies v 23 doctoribus APv ea quae] eaq. A
faeminarum V

narum nomine significavit, quia consiliis, ut dixi, peritorum regi eis expedit; et molentes dixit propter temporalium negotiorum orbem atque circuitum; quas tamen in uno molentes dixit, in quantum de ipsis rebus et negotiis suis praebent usibus ecclesiae. tertium eorum, qui operantur in ecclesiae ministerio tamquam in agro dei, de qua agricultura apostolus loquitur. in his ergo tribus generibus bina sunt rursus genera hominum in singulis et pro robore suarum virium discernuntur. cum enim omnes ad ecclesiae membra
 5 pertinere uideantur, adueniente tamen temptatione tribulationis et ex illis qui sunt in otio et ex illis qui sunt in negotiis saeculi et ex illis qui deo ministrant in ecclesia aliqui permanent, aliqui cadunt. qui permanent, assumuntur; qui cadunt, relinquuntur. ergo unus assumetur et unus relinquetur
 10 non quasi de duobus hominibus dictum, sed de duobus generibus affectionum in singulis generibus trium professionum. in illa nocte ergo dixit „in illa tribulatione“.

Ad ipsa tria genera, quae assumuntur, arbitror pertinere etiam tria illa nomina uirorum sanctorum, quos solos
 20 liberatum iri Hiezechihel propheta denuntiat, Noe, Danihel et Iob. uidetur enim Noe pertinere ad eos per quos ecclesia regitur, sicut per illum in aquis arca gubernata est, quae figuram gestabat ecclesiae. Danihel autem, quia elegit caelibem uitam, id est nuptias terrenas contempsit, ut, sicut dicit

7 cf. I Cor. 3, 9 20 cf. Ezech. 14, 14 22 cf. Gen. 7, 7